3

[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
23.10.2019

                  №55/407
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов и иной официальной информации на информационном стенде
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Порядок обнародования муниципальных  правовых актов и иной официальной информации на информационном стенде согласно Приложению.

2.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского

И.В. Желвакова
Председатель

Слободской городской Думы                                З.А. Баранова

	Приложение

к решению Слободской городской Думы

от  23.10.2019  № 55/407

ПОРЯДОК

обнародования муниципальных правовых актов и иной официальной информации на информационном стенде
1. Настоящий Порядок обнародования муниципальных правовых актов и иной официальной информации на информационном стенде (далее - Порядок) определяет порядок обнародования, место размещения, перечень лиц, ответственных за размещение.

Целью настоящего Порядка является обеспечение реализации прав граждан и организаций на доступ к муниципальным правовым актам, затрагивающим права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также на доступ к иной официальной информации.

2. Обнародование муниципальных правовых актов и иной официальной информации - доведение текстов муниципальных правовых актов и иной официальной информации до сведения населения, организаций, органов власти и должностных лиц путем их размещения на информационном стенде, обеспечивающим максимальное оповещение и ознакомление.

3. Обнародование осуществляется не позднее десяти дней со дня принятия муниципального правового акта и другой официальной информации, если иное не предусмотрено действующим законодательством. Сведения о дате обнародования заносятся в журнал регистрации обнародования  правовых актов муниципального образования «город Слободской Кировской области».

4. Лица, ответственные за организацию работы по обнародованию муниципальных правовых актов и другой официальной информации, а также за своевременность и достоверность обнародованной информации (далее - ответственные лица), назначаются распоряжением администрации города Слободского Кировской области.

5. Обнародование муниципальных правовых актов и другой официальной информации осуществляется на информационном стенде, расположенном по адресу: г. Слободской, ул. Советская, д. 86.
6. Днем обнародования считается первый день размещения муниципальных правовых актов и другой официальной информации на информационном стенде. Срок нахождения текста муниципального правового акта и иной официальной информации на информационном стенде составляет 10 рабочих дней со дня их обнародования.